
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.00631
 

DEL 07/03/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

RDO MEPA N. 5053857 - ACQUISTO  PELLICOLE MAMMOGRAFICHE PER AMBULATORIO DI SENOLOGIA DELLA RADIOLOGIA  

DEL POLO SANITARIO MADRE TERESA DI CALCUTTA DI POTENZA  - CIG B58FB5B011

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Farmaceutica Territoriale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinaz ioni 
dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 

 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 
  

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione del Direttore Generale n.636 del 10.10.17 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento per la predisposizione e formalizzazione di deliberazioni del Direttore Generale e 

determinazioni dei dirigenti”; 
 
VISTO l’art. 50 co. 1 lett.b del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (Nuovo codice degli appalti); 

VISTO l’art. 17 co. 2 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (Nuovo codice degli appalti); 
 

VISTA la deliberazione n. 2022/00660 del 29/09/2022 avente ad oggetto:”Adozione del Codice di 
Comportamento dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza”; 
 

VISTA la nota prot. n. 20250004456 del 10.01.2025 della Dott.ssa M. Luigia D Nova, Direttore della UO di 
Radiologia del Polo Sanitario Madre Teresa di Potenza, avente ad oggetto la richiesta di acquisto di N. 

25.000 Pellicole mammografiche per il fabbisogno annuale (2025) dell’Ambulatorio di Senologia della 
suddetta unità operativa; 
 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di quanto richiesto, per consentire alla U.O.C. richiedente di 

svolgere le attività ambulatoriali programmate; 

 
PRESO ATTO che in data 11.02.2025 è stata pubblicata sul portale MEPA la RdO. n. 5053857, aperta a tutti 

gli operatori del settore merceologico; 

RILEVATO che entro le ore 12.00 del 26.02.2025, termine di scadenza per la presentazione delle offerte, 

sono pervenute, per via telematica, le offerte delle seguenti ditte: 1) A.M.G. MEDICAL SRL, 2) ILE 

MEDICAL SRL; 

PRESO ATTO che, in seguito all’esame delle schede tecniche da parte del dott.ssa M. Luigia D Nova, 

Responsabile dell’Ambulatorio di Senologia della Radiologia del Polo Sanitario Madre Teresa di Potenza, 

entrambe le ditte sono state ammesse a proseguire la gara in quanto offerenti un prodotto conforme a quanto 

richiesto, secondo quanto segue: 

1) A.M.G. MEDICAL SRL di Salerno                                                             € 11.429,10 + IVA; 

2) ILE MEDICAL SRL di Oristano                                                                  € 11.875,00 + IVA; 

RITENUTO quindi di affidare alla ditta di A.M.G. MEDICAL SRL di Salerno (SA) la fornitura in 

argomento, per l’importo complessivo di € 11.429,10 + I.V.A.; 

ACQUISITO on- line il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) e l’assenza di annotazioni al 

Casellario ANAC relativamente al suddetto operatore economico, in corso di validità, agli atti della U.O.C. 

proponente; 

D E T E R M I N A 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

Giusta la premessa in narrativa: 

1)di affidare alla ditta A.M.G. MEDICAL SRL di Salerno (SA) la fornitura delle Pellicole mammografiche 
(RdO n. 5053857) per il fabbisogno annuale dell’Ambulatorio di Senologia della U.O. di Radiologia del 
Polo Sanitario Madre Teresa, così come segue: 

 
C.I.G. B58FB5B011 

 
N. 24.900 Pellicole radiografiche FUJIFILM DI-ML 20X25 (conf. da 150 pz), CND Z130107, bd/rdm 
34250, p.u. € 0,459 + IVA, per una spesa complessiva di € 11.429,10 + I.V.A.; 

 
2) di prendere atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto di € 13.943,50 inclusa IVA rientra 

nel budget assegnato per l’anno 2025 alla U.O.C. Farmaceutica Territoriale di Potenza, voce di spesa 
“Dispositivi medici”, conto “CE.COPRO.ACBEN.01.03.001”; 
 

3) di inviare copia del presente atto alla Farmacia Territoriale per i provvedimenti di competenza, consistenti 
in: 

- inserimento provvedimento nel sistema di contabilità C4H; 
- predisposizione di ordine di acquisto tramite procedura C4H in dotazione;  
- verifica della correttezza della fornitura e la conseguente liquidazione delle fatture ad esito delle  

prescritte verifiche; 
 

4) di dare atto che le condizioni di fornitura sono quelle indicate nelle RDO e nell’offerta della ditta 
affidataria agli atti dell’U.O. proponente e che tutta la documentazione relativa al presente provvedimento, è 
custodita presso la U.O.C.  Provv. Economato di Potenza; 

 
5) di disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione 

della presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” - sotto sezione “Bandi di gara e contratti – Affidamento, ai sensi di quanto 

previsto dal  D.lgs. n. 36/2023. 

 
  Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procediment o 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


